
                                                                                                                                                                 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                    
ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                          
Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  57ο  έτους  2021
=========================

Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Σερρών (Συνεδρίαση 57η)
                                                                                                                         

Στις Σέρρες και στο Δημοτικό Κατάστημα, σήμερα την 30η του μηνός Δεκεμβρίου του έτους
2021,  ημέρα της  εβδομάδος Πέμπτη, από ώρα 12:00 μ.  έως  τις  13:00 μ.μ.,  έλαβε χώρα  δια
περιφοράς κατεπείγουσα συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Σερρών, σύμφωνα
με  τις  υπ΄  αριθμ.  18318/13-03-2020,  40/20930/31-03-2020,  643/69472/24-09-2021  και
426/77233/13-11-2021 εγκυκλίους του Υπουργείου Εσωτερικών, ύστερα από την αριθμ. 57/29-12-
2021 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, που εστάλη ηλεκτρονικά σε
όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις  της παρ. 6 του άρθρου 75 του Ν.3582/2010, όπως
τροποποιήθηκε και ισχύει με τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 77 του Ν.4555/2018 (ΦΕΚ 133
ΤΑ) «Πρόγραμμα Κλεισθένης Ι».                

    Από τα εννέα μέλη παρόντες ήταν οι:                      

1.  Μισιρλής  Σπυρίδων,  Αντιδήμαρχος  και  Πρόεδρος  της  Οικον.  Επιτροπής,  2.  Σιαμάγκας
Δημήτριος,  Αντιπρόεδρος,  3.  Δεσποτίδης  Ιωάννης,  4.  Καρακολίδης  Παναγιώτης,  5.  Μητλιάγκα
Βαρβάρα,  6.  Νυχτοπάτης  Γεώργιος,  7.  Χατζηδημητρίου  Ιωάννης,  8.  Χράπας  Παντελής,  9.
Χρυσανθίδης Βασίλειος,  Μέλη.   

ΑΠΟΝΤΕΣ:  Κανείς. 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόμιμη απαρτία, ο κ. Αντιδήμαρχος, ως Πρόεδρος της
Οικον. Επιτροπής, που ορίσθηκε με την υπ’ αριθμό 1015/32309/30-09-2021 απόφαση Δημάρχου
Σερρών κ. Χρυσάφη Αλέξανδρου, πραγματοποίησε την δια περιφοράς κατεπείγουσα συνεδρίαση,
ύστερα από την ομόφωνα σύμφωνη γνώμη του Σώματος για το χαρακτήρα του κατεπείγοντος της
Συνεδρίασης και των θεμάτων αυτής.
                                                                       

Α Π Ο Φ Α Σ Η   1015 / 2021

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση  τροποποίησης  της  με  αρ.  33792/12-10-2021  σύμβασης,  για  την «Παροχή
Υπηρεσιών απολύμανσης κτιρίων και κρίσιμων σημείων εξωτερικών χώρων εν όψει των
μέτρων για την αντιμετώπιση της εξάπλωσης του κορωνοϊού», συνολικού ποσού 71.999,71€
χωρίς ΦΠΑ και 89.279,64 € με ΦΠΑ. 

Στην παραπάνω συνεδρίαση, στο  2ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, ο κ. Αντιδήμαρχος ως
Πρόεδρος  της  Οικον. Επιτροπής,  έθεσε  υπόψη  των  μελών  της  την υπ’ αριθμ. 45405/29-12-2021
εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών του Δήμου, που έχει ως εξής:

ΑΔΑ: ΨΤΙ8Ω10-Λ4Π



« κ. Πρόεδρε,     

Λαμβάνοντας υπόψη:

1. Την αριθ. 562/2021 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής με ΑΔΑ:6Y6ΔΩ10-ΛΩΝ «Έγκριση της
υπ΄ αριθμ. 09/2021 μελέτης του Τμήματος Δημόσιας Υγείας της Δ/νσης Κοινωνικής Προστασί-
ας, Υγείας Παιδείας και Πολιτισμού του Δήμου Σερρών που αφορά την παροχή υπηρεσίας με τί-
τλο: «Υπηρεσίες απολύμανσης κτιρίων και κρίσιμων σημείων εξωτερικών χώρων εν όψει των
μέτρων για την αντιμετώπιση της εξάπλωσης του κορονοϊού», προϋπολογισμού 89.279,64€ με
Φ.Π.Α.». 

2.  Την  υπ’ αριθ.  648/2021 Α.Ο.Ε. με ΑΔΑ Ψ7ΖΙΩ10-Ρ31  και ΑΔΑΜ: 21AWRD009347845 2021-
10-12, με την οποία κηρύσσει οριστικό ανάδοχο της δημόσιας σύμβασης τον οικονομικό φορέα
ΤΑΣΚΟΥΔΗΣ Ι. ΝΙΚ. & ΓΚΑΤΖΙΟΣ Ι. ΦΩΤ. ΙΚΕ.

3. Την επικύρωση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας- Θράκης της ανωτέρω απόφασης
Ο.Ε., με α.π. 35041/19-10-2021.

4. Τη 33792/12-10-2021 σύμβαση με ΑΔΑΜ: 21SYMV009348052 2021-10-12, για την «Παροχή
Υπηρεσιών απολύμανσης κτιρίων και κρίσιμων σημείων εξωτερικών χώρων εν όψει των μέτρων
για την αντιμετώπιση της εξάπλωσης του κορονοϊού, για ποσό χωρίς 71.999,71€ χωρίς Φ.Π.Α
και 88.279,64€ με Φ.Π.Α.»

5. Την Υ.Δ. του οικονομικού φορέα ΤΑΣΚΟΥΔΗΣ Ι. ΝΙΚ. & ΓΚΑΤΖΙΟΣ Ι. ΦΩΤ. ΙΚΕ με την οποία
αποδέχεται την τροποποίηση της παραπάνω σύμβασης.

6. Την από 29/12/2021 γνωμοδότηση της επιτροπής παραλαβής (άρθρο 201 του Ν. 4412/2016) για
την τροποποίηση της σύμβασης.

Αφού λάβετε υπόψη τις διατάξεις:

 Το άρθρο 72 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 3 παρ. 1 του Ν. 4623/2019,
όπου η Οικονομική Επιτροπή «ιδ) Ασκεί καθήκοντα αναθέτουσας αρχής για τις συμβάσεις έργου,
μελετών, υπηρεσιών και προμηθειών, ανεξαρτήτως προϋπολογισμού πλην των περιπτώσεων που
υπάγονται στην αρμοδιότητα του Δημάρχου για την απευθείας ανάθεση.

 Του  άρθρου  206  παρ. 1 του  Ν. 4412/2016,  σύμφωνα  με  το  οποίο: «Ο συμβατικός χρόνος
παράδοσης των υλικών μπορεί  να παρατείνεται  υπό τις  ακόλουθες  σωρευτικές  προϋποθέσεις:
α)  τηρούνται  οι  όροι  της  διάταξης  του  άρθρου  132,
β) έχει εκδοθεί αιτιολογημένη απόφαση του αρμόδιου αποφαινόμενου οργάνου της αναθέτουσας
αρχής  μετά  από  γνωμοδότηση  αρμοδίου  συλλογικού  οργάνου  είτε  με  πρωτοβουλία  της
αναθέτουσας αρχής και εφόσον συμφωνεί ο προμηθευτής είτε ύστερα από σχετικό αίτημα του
προμηθευτή  το  οποίο  υποβάλλεται  υποχρεωτικά  πριν  από  τη  λήξη  του  συμβατικού  χρόνου,
γ) το χρονικό διάστημα της παράτασης είναι ίσο ή μικρότερο από τον αρχικό συμβατικό χρόνο
παράδοσης.»

Tο εδ. γ της παρ. 1 του άρθρου 132 του ν. 4412/2016 σύμφωνα με το οποίο:
Οι συμβάσεις και οι  συμφωνίες-πλαίσιο μπορούν να τροποποιούνται χωρίς νέα διαδικασία

σύναψης σύμβασης σε οποιαδήποτε από τις ακόλουθες περιπτώσεις:
………………………………………………………………………………………………….
γ) όταν πληρούνται σωρευτικά οι ακόλουθες προϋποθέσεις:

αα) η ανάγκη τροποποίησης προέκυψε λόγω περιστάσεων που δεν ήταν δυνατόν να προβλεφθούν
από μια επιμελή αναθέτουσα αρχή,
ββ) η τροποποίηση δεν μεταβάλλει τη συνολική φύση της σύμβασης,
γγ) οποιαδήποτε αύξηση της τιμής δεν υπερβαίνει το 50% της αξίας της αρχικής σύμβασης ή της
συμφωνίας-πλαίσιο.

Οι επακόλουθες τροποποιήσεις δεν πρέπει να αποσκοπούν στην αποφυγή εφαρμογής του πα-
ρόντος Βιβλίου.

ΑΔΑ: ΨΤΙ8Ω10-Λ4Π



  Του άρθρου 217 παρ.2 του ν. 4412/16, σύμφωνα με το οποίο «2. Με αιτιολογημένη απόφα-
ση της αναθέτουσας αρχής, ύστερα από εισήγηση της υπηρεσίας που διοικεί τη σύμβαση, η
συνολική διάρκεια της σύμβασης μπορεί να παρατείνεται μέχρι το 50% αυτής, ύστερα από
σχετικό αίτημα του αναδόχου που υποβάλλεται πριν από τη λήξη της διάρκειάς της, σε
αντικειμενικά δικαιολογημένες περιπτώσεις που δεν οφείλονται σε υπαιτιότητα του ανα-
δόχου. Αν λήξει η συνολική διάρκεια της σύμβασης, χωρίς να υποβληθεί εγκαίρως αίτημα
παράτασης ή, αν λήξει η παραταθείσα, κατά τα ανωτέρω, διάρκεια, χωρίς να υποβληθούν
στην αναθέτουσα αρχή τα παραδοτέα της σύμβασης, ο ανάδοχος κηρύσσεται έκπτωτος.»

  Το άρθρο 201 του Ν. 4412/2016 σύμφωνα με το οποίο «τροποποίηση της σύμβασης κατά
το άρθρο 132, γίνεται ύστερα από γνωμοδότηση του αρμοδίου οργάνου.

   Την περ. ζ, της παρ. 1, του άρθρο 221 του Ν.4412/2016 σύμφωνα με την οποία η εισήγηση
επί θεμάτων που ανακύπτουν από τη σύμβαση και ιδίως επί της παράτασης του συμβατι-
κού χρόνου, κάθε άλλης τροποποίησης της σύμβασης και έκπτωσης του αναδόχου είναι
έργο της ίδιας επιτροπής

Το επείγον του θέματος τεκμαίρεται από το γεγονός της μεγάλης και απότομης έξαρσης
της  πανδημίας  covid-19  και  ιδιαίτερα  με  τη  μετάλλαξή  της  ΟΜΙΚΡΟΝ(Ο)  που  αποτελεί
παράγοντα μη προβλέψιμο και  εξαιρετικά επικίνδυνο για τη  ζωή και  την υγεία πολιτών και
υπαλλήλων.

Λαμβάνοντας επίσης υπόψη πως οι πληρούνται οι απαιτήσεις του εδ. γ αα) , ββ) και γγ)
αντίστοιχα της παρ. 1 του άρθρου  132 του ν.4412/2016:

   η ανάγκη τροποποίησης προέκυψε λόγω περιστάσεων που δεν ήταν δυνατόν να προβλεφθούν
από μια επιμελή αναθέτουσα αρχή

   η τροποποίηση δεν μεταβάλλει τη συνολική φύση της σύμβασης &
  η  αύξηση  της τιμής  δεν  υπερβαίνει  το  50%  της αξίας της αρχικής σύμβασης ή της

συμφωνίας-πλαίσιο.

Παρακαλούμε για τη λήψη απόφασης για:

Την 1η τροποποίηση της 33792/12-10-2021 με ΑΔΑΜ: 21SYMV009348052 2021-10-12
σύμβασης προϋπολογισμού 71.999,71€ χωρίς Φ.Π.Α., που συνάψαμε με τον οικονομικό φορέα
ΤΑΣΚΟΥΔΗΣ ΝΙΚ. & ΓΚΑΤΖΙΟΣ ΦΩΤΙΟΣ Ι.Κ.Ε, με έδρα επί της οδού Χρ. Σμύρνης 11 με ΑΦΜ
998746814 ΔΟΥ Σερρών,  σύμφωνα με το εδ. γ, παρ. 1 του άρθρου 132 και του άρθρου 217 & 201
του Ν.4412/2016:

Παρατείνοντας  τη  σύμβαση  έως  25/02/2022  αυξάνοντας  παράλληλα  το  φυσικό  και
Οικονομικό  αντικείμενο κατά 50%, όπως παρακάτω: 

ΤΜΗΜΑ Α ΠΙΝΑΚΑΣ 1 ΧΩΡΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΏΝ ΤΗΣ ΜΕΛΕΤΗΣ

Α/Α Πειγραφή εργασίας
Αριθμός

παρεμβάσεων
Τιμή Προσφοράς

Ποσότητα
Δαπάνη (€)

1

Παροχή υπηρεσιών απολύμανσης
κτιρίων  και  κρίσιμων  σημείων
εξωτερικών  χώρων  εν  όψει  των
μέτρων για την αντιμετώπιση της
εξάπλωσης του κορονοϊού

90 εφαρμογές/
εβδομαδα

33,40
6 εβδομ.
κύκλοι 18.036,00

ΑΔΑ: ΨΤΙ8Ω10-Λ4Π



ΤΜΗΜΑ Β ΠΙΝΑΚΑΣ 2 ΧΩΡΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΏΝ ΤΗΣ ΜΕΛΕΤΗΣ

Α/Α Πειγραφή εργασίας
Αριθμός

παρεμβάσεων
Τιμή Προσφοράς Ποσότητα

Δαπάνη (€)

1

Παροχή υπηρεσιών απολύμανσης
κτιρίων  και  κρίσιμων  σημείων
εξωτερικών  χώρων  εν  όψει  των
μέτρων για την αντιμετώπιση της
εξάπλωσης του κορονοϊού

72 εφαρμογές/
εβδομάδα

41,30
6 εβδομαδ.

κύκλοι 
17.841,60

Σύνολο 35.877,60

Φ.Π.Α. 24%   8.610,62

Γενικό Σύνολο 44.488,22

».

Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη:  1)  όσα ο Πρόεδρος  και  τα μέλη
εξέθεσαν, 2) την υπ΄ αριθμ. 45405/29-12-2021 εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών του Δήμου, 3)
την  από  29-12-2021  Γνωμοδότηση  της  Επιτροπής  Παραλαβής  Υπηρεσιών  της  Κοινωνικής
Προστασίας,  Υγείας,  Παιδείας  και  Πολιτισμού  του  Δήμου, 4) την  από  29-12-2021  Υπεύθυνη
Δήλωση του Αναδόχου,  5) τις διατάξεις των άρθρων 132, 201, 206, 217 και 221 του Ν.4412/2016
και 6) τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 72 του Ν.3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε με την παρ.
1 του άρθρου 3 του Ν.4623/2019 και  αντικαταστάθηκε εκ νέου με παρ. 1 του άρθρου 40 του
Ν.4735/2020,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  
(διά περιφοράς)

Εγκρίνει την 1η τροποποίηση της υπ’ αρ. 33792/2021 με ΑΔΑΜ:21SYMV009348052 2021-10-
12  σύμβασης,  για  την «Παροχή Υπηρεσιών απολύμανσης κτιρίων και κρίσιμων σημείων εξωτερικών
χώρων εν όψει των μέτρων για την αντιμετώπιση της εξάπλωσης του κορωνοϊού»,  που υπεγράφη στις
12/10/2021 και  λήγει  στις  11/01/2022,  μεταξύ  της  Ιδιωτικής  Κεφαλαιουχικής  Εταιρίας  με  την  επωνυμία
“ΤΑΣΚΟΥΔΗΣ ΝΙΚ. & ΓΚΑΤΖΙΟΣ ΦΩΤΙΟΣ Ι.Κ.Ε.”, που εδρεύει στις Σέρρες, επί της οδού Χρ. Σμύρνης 11,
με  Α.Φ.Μ. 998746814,  Δ.Ο.Υ.: Σερρών  και  του “ΔΗΜΟΥ  ΣΕΡΡΩΝ”, συνολικού ποσού 71.999,71€ χωρίς
ΦΠΑ και 89.279,64 € με ΦΠΑ.: 1 ) Παρατείνοντας την διάρκειά της έως 25/02/2022 και 2) Αυξάνοντας παράλληλα
το φυσικό και Οικονομικό αντικείμενο κατά 50%, όπως παρακάτω: 

ΤΜΗΜΑ Α ΠΙΝΑΚΑΣ 1 ΧΩΡΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΏΝ ΤΗΣ ΜΕΛΕΤΗΣ

Α/Α Πειγραφή εργασίας
Αριθμός

παρεμβάσεων
Τιμή Προσφοράς

Ποσότητα
Δαπάνη (€)

1

Παροχή υπηρεσιών απολύμανσης
κτιρίων  και  κρίσιμων  σημείων
εξωτερικών  χώρων  εν  όψει  των
μέτρων για την αντιμετώπιση της
εξάπλωσης του κορονοϊού

90 εφαρμογές/
εβδομαδα

33,40
6 εβδομ.
κύκλοι 

18.036,00

ΑΔΑ: ΨΤΙ8Ω10-Λ4Π



ΤΜΗΜΑ Β ΠΙΝΑΚΑΣ 2 ΧΩΡΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΏΝ ΤΗΣ ΜΕΛΕΤΗΣ

Α/Α Πειγραφή εργασίας
Αριθμός

παρεμβάσεων
Τιμή Προσφοράς Ποσότητα

Δαπάνη (€)

1

Παροχή υπηρεσιών απολύμανσης
κτιρίων  και  κρίσιμων  σημείων
εξωτερικών  χώρων  εν  όψει  των
μέτρων για την αντιμετώπιση της
εξάπλωσης του κορονοϊού

72 εφαρμογές/
εβδομάδα

41,30
6 εβδομαδ.

κύκλοι 
17.841,60

Σύνολο 35.877,60

Φ.Π.Α. 24% 8.610,62

Γενικό Σύνολο 44.488,22

            Σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 184 του Ν.4635/2019, η ως άνω απόφαση θα ανακοινωθεί
από τον Πρόεδρο της Οικονομικής Επιτροπής, στην πρώτη, μετά την λήψη της απόφασης, τακτική
συνεδρίαση.      

   
Αναθέτει στον κ. Δήμαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

                   Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

                    ΜΙΣΙΡΛΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ
                        ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ
          ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ -
      ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ-
    ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ – ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
            &  ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ
               
                                                                                                  ΤΑ ΜΕΛΗ  
                                                                        
                                                                                       1)  Σιαμάγκας Δημήτριος   

                                                                                       2)  Δεσποτίδης Ιωάννης

                                                                                       3)  Καρακολίδης Παναγιώτης

                                                                                       4)  Μητλιάγκα Βαρβάρα
                                                                                  
                                                                                       5)  Νυχτοπάτης Γεώργιος
                                                                                    
                                                                                       6)  Χατζηδημητρίου Ιωάννης

                                                                                       7)  Χράπας Παντελής
                                    

                                                         8)  Χρυσανθίδης Βασίλειος

ΑΔΑ: ΨΤΙ8Ω10-Λ4Π



Σέρρες  30 - 12 - 2021

Πιστό Αντίγραφο
                                                                                                                           

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΧΡΥΣΑΦΗΣ

Μ. Ε. Δ.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο..Ε.

                                                                                

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΙΝΑΔΟΣ

ΑΔΑ: ΨΤΙ8Ω10-Λ4Π


	ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ
	ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ
	Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ
	ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ
	Α Π Ο Φ Α Σ Η 1015 / 2021
	ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

	Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

		2021-12-30T13:21:21+0200
	Athens




